
 R O M Â N I A 
JUDEŢUL BACĂU 

ORASUL TÂRGU OCNA 
CONSILIUL LOCAL 

    
HOTĂRÂRE 

privind  aprobarea organizării și finanțării manifestărilor dedicate  
 Zilei Vânătorilor de Munte –noiembrie 2022 

 
Consiliul local al  orașului Târgu Ocna, județul Bacău întrunit în sedinţă ordinară în data 

de 27.10.2022. 
Luând în considerare:  
-   Referatul de aprobare întocmit de către Primarului oraşului Târgu Ocna, înregistrat sub 

nr. 14787  din 21.10.2022; 
-  Raportul de specialitate al  Biroului turism, evenimente publice, agrement, mediu 

strategii și programe de dezvoltare înregistrat cu nr. 14788 din 21.10.2022 ; 
- Avizul Comisiei juridice, pentru administraţie publică nr. 32108 din 25.10.2022; 
- Avizul Comisiei pentru studii si prognoze economico-sociale nr. 32113 din 25.10.2022. 
 

Având în vedere cadrul legal : 
- prevederile art. 16, alin.1) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale cu 

modificãrile şi completãrile ulterioare ; 
 
 În temeiul art. 87, art.129, alin. 7), lit.a) art. 139, alin. 3), lit. a) coroborat cu art. 196, alin. 

1), lit. a)  din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului  nr 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificări şi completări. 

HOTĂRĂŞTE 
 
           Art.1.   Se aprobă organizarea manifestărilor dedicate „Zilei Vânătorilor de Munte – în 
ziua de 2 noiembrie 2022; 
 Art.2. Pentru organizarea acestui eveniment se aprobă alocarea din bugetul local a sumei 
de 7.000 de lei ; 

Art.3. În temeiul art. 197 si 198 din Ordonanţa de urgenţă nr. 57 din 03.07.2019 privind 
Codul administrativ, cu modificări şi completări, hotărârea va fi comunicată Instituţiei Prefectului 
– judeţul Bacău, Primarului oraşului Târgu Ocna, Biroului turism, evenimente publice , agrement, 
mediu strategii și programe de dezvoltare, Serviciului buget-contabilitate şi  va fi adusă la 
cunoștință publică în condițiile legii. 

                                                     
   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                  CONTRASEMNEAZĂ  

               Consilier Marius BUCUROIU                    SECRETARUL GENERAL AL ORAŞULUI        
                                                                                           Corina VĂSOIU             
                                                                                            

 
 

  
 

 
 

 
 
 

HOTĂRȂREA NR. 95 din 27.10.2022 
Adoptata cu: 

12 voturi « pentru »   
0 voturi « impotriva »   
5 « abtineri »   

17 consilieri prezenti 
17 consilieri validati 


